
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO 

 

  

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Registro Generale n.  586 del  01-09-2022 

 

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.  

 

 

Oggetto: RETTIFICA  RUOLO  "ACCONTO TARI 2022" 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di settembre il Responsabile del Settore 

Interlicchia Giuseppe 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.68 del 01-09-2022 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Richiamata la propria determinazione n. 41 del 31/01/2022 relativa all’approvazione ruolo 

“Acconto TARI 2022” calcolato sul 75% del dovuto dell'anno precedente, predisposto ed 

elaborato dall’Ufficio Tributi per un importo pari ad €.752.639,15, oltre Addizionale 

Provinciale pari ad €. 37.635,53; 

  

Atteso che, a seguito delle variazioni apportate nel citato ruolo per chiusure immobili, 

decessi, trasferimenti utenti e variazioni componenti, l’ammontare del ruolo di che trattasi è 

diminuito ad €. 739.118,60 oltre Addizionale Provinciale; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune, 

 

per tutto quanto esposto in premessa, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Approvare il nuovo Ruolo “Acconto TARI 2022” rettificato a seguito dei correttivi 

apportati per le variazioni sopra citate,  che risulta essere costituito da n. 3333 documenti 

dell’ammontare complessivo di €. 776.076,00, così costituito: 

- €.  739.118,60 per Imposta; 

- €.  36.959,47 per Addizionale Provinciale; 

- €.  -2,07 per Arrotondamenti. 

 

2. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Entrate per gli adempimenti conseguenziali 

3. Riservarsi, con successivo atto, di provvedere all’emissione degli avvisi di pagamento 

relativi al saldo TARI 2022. 
 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to ACCORSO SANTINO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.  

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


